(UEMOA) qui  regroupe  les huit pays  francophones de l’Afrique de l’Ouest.  

cela  par  l’exemple de l'Afrique qui aura franchi le cap  symbolique  d'un milliard  

d'habitants durant  l’année 2009. 

Sa croissance  démographique  est  d'ors et  déjà  impressionnante : de cent trente trois 

(133) millions  d'habitants en 1900 (8% de la population mondiale), elle atteint  deux  

cent vingt  cinq (225) millions en 1950 (8,8% de  la population mondiale), sept cent 

soixante sept (767) millions en 1999 (12,8% de  la population mondiale) et enfin un 

milliard en 2009 (14% de la population mondiale). Cette  expansion  démographique  

est  loin d'être finie car l'Afrique connait  encore  la plus forte fécondité au monde avec 

4,6 enfants par   femme contre 2,5 au  niveau  mondial.